**D**e luce. Cap. 6.

**L**ux ē ut ait phūs actus lucidi. bz qd̄ lucidū. Un sciedū est q̄ lux est q̄litas actiua corporis luminosi. sicut calor ignis. Lux quoqz dat ēē intellec̄tōale corporib⁹ uel colorib⁹. sicut intellect⁹ agēs fataſinati bus dat esse intellectuale. Ipsa est mediū deferēs q̄ia q̄ a celo in nos descendunt. Ipsa quoqz mutuat corpus nō lucēs a lucido. Ipsa est fm̄ phūm celi purpura. maleficiōp̄ inimica. nauigatiū directio. ocul⁹ noctis. facies omnū rerum. Lux at ait Aug⁹. rectū bēt incessū. vt nul lo mō incedat p̄ curvū. hec oibus reb⁹ et decorem tribuit. et absqz illa cūcta suut ignota. et abscondita. Mōns enim eius est subit⁹. q̄ sine mora replet oia.

**H**ec in ſupficie eſt corporis umbroſi nō ſe pſudit niſi in corpe dyaphano. vñ bz corporis grossiitudinē uel ſubtilitatē magis et min⁹ p̄cipat. Lux eim ſine ſui dimittutōe ubiqz ſe diffundit. P̄tēs p̄prietates lucis habet ufra de ſole que illi cōueniēt inq̄p̄tū lucet. Sciedū eſt q̄ lux uocat in corpe luīdo lux. bz la men put ē cōicas alijs:

**D**e planetis in ſpe. Cap. 7.

**S**aturn⁹ eſt a nobis fm̄ tissim⁹ frigid⁹ et ſiccus. hoc itelligas in effectu ſicut in alijs planetis. Ex uicinitate ei⁹ calor ſolis remittit. Ex coiactōe eius cu Jone clar⁹ efficit. cu naturalis ſit palidus nō cūnus eſt. P̄plo diuince tātā bz vtrū ut ſi iſtuat in iſeriora. ſe tuis naſcit mortificat⁹ aut debilis. Plus nocet retrocedendo q̄ pcededo. Mōraſ in quolz ſigno. zo. mēſib⁹. ex quo ſeqz q̄ cursu ſuū cōplet. s. zo. annis. **J**uppiter eſt clarus. et q̄si ad instar lactis candidus in qualitatib⁹ eſt bene tēpatus. q̄ calidus et humidius. In ſupiori pte affidit tēpat maliciam ſaturni cu ascenderit in circumflexum ſaturni. contrahit palorem. bz sit clarus. In quollibet ſigno mōratur p̄ annu. et ita cōplet cur-

sum sumum in. 12. annis. Mars  
 calidus est et siccus. et ideo no-  
 cunus ex proprietatibus suis ho-  
 mines incitat ad bellandum. et i-  
 terpositione ueneris et Iouis  
 eius noctitas reprimit. Hinc  
 apparet et radiosus. In quolz  
 signo moratur. 40. dieb. Sol  
 dicitur octies maior terra ca-  
 lidus et luminosus. eclipsis pa-  
 titur. eis est omnibus. nube ce-  
 latur. solus per se lucet. qd nul-  
 li syderi magis competit. unde  
 et nomen accepit. stellas illumi-  
 nat. et tamen eas per seam pre-  
 sentiam ab apparitia sui lu-  
 mis priuat. mediis est planetarum.  
 odiosus egris oculis. sed ama-  
 bilis puris. tempora dissipavit.  
 locis imundis si ingnaf. terre-  
 stria consolidat. gelida resoluit.  
 flores aperit. fructus maturat.  
 corpora vaphana penetrat. uo-  
 regescit. uisum retinet. uapo-  
 res eleuat. hemispia uicissim p-  
 lustrat. appropinquans nobis  
 estatem facit. recedens vero hys-  
 tem efficit. oculus est mundi.  
 In quolibet signo moratur. 30  
 diebus. et .10. horis cursum per-  
 sum facit motu proprio. sed di-  
 es perficit motu primi mobi-  
 lis. Veneris est lucidus calidus  
 et humidus. malitiam Martis  
 temperat. semper comitas sole

sed cuius precedit dicitur lucifer.  
 quando sequitur dicitur uesper.  
 colorem habet candentem et re-  
 fulgentem electro similem. In-  
 ter sydera plus splendet. com-  
 plet cursum sumum in. 348. die-  
 bus. Mercurius semper cum  
 sole graditur. nonque ab eo plus  
 30. gradibus distans. colorem  
 habet radiantem. raro propter  
 uicinitatem solis cernuntur elo-  
 quenti sub ipso est. ags dicit  
 uirari et pesse seminibus. cursu  
 complet. 333. dieb. Luna no-  
 ctem illuminat. lumen mutuat.  
 augmentum patitur et detrac-  
 tum. Infima est inter planetas.  
 eclipsis patitur et efficit. ma-  
 culas habet propter conuictus  
 eius quam cum inferioribus habet. Itē  
 corniculata interdum apparet  
 ex eo quod pars eius illuminata  
 a nobis absconditur. Item re-  
 gina celi appellatur. quia sol  
 tacque mediis planetarum par-  
 ticipat propterea omnium. et eas  
 ad lunam cuius lumine suo tral-  
 mittit. Ipsa enim luna quecumque  
 a sole sicut recipit influit. Un-  
 que per eas tali modo uirutes  
 planetarum recipimus merito.  
 Regia celi uocatur. His uisib[us] per  
 quod cum luna prima incedit opti-  
 mu[m] est semina iacere. quod tunc uir-  
 tutes planetarum quae in inferioribus

emisit. colligit. frigida est humida. solem precedens minuit. sed sequens crevit. et ab eo elongatur accessus et recessus maris per eam causatur. Signa autem zodiaci quolibet mense percurrit.

**D**e natura elementorum.

Lap⁹. 8.

**I**gnis consumit et interminat similitudinem suam sibi appropinquatia conuerteit. motum facit de certiori ad circuferentiam. ardet et luceat in materia aliena. sed non in sua spera. Inferiora reducit ad superiora. quae resoluti terra in aquosa. aquosa in aera. aera in se. Mollificat dura et indurat. mollia subtiliat. ut per in resolutione glaciei et codescat. lutum depurat ut in auro. et corripit sicut ea que coluntur. frigefacit per accidens. et per in acetum. est et penetrans. coicatur. et vanus. Ignis in spera sua non lucet. quae copia non est. Nullum enim corpus dyaphanum lucet. sed postea est illuminabile. Si etiam ignis in spera opactus esset eclipsaret omnes stellas que supra ipsum sunt. Ignis vero hic lucet apud nos propter materiam ordinatam in qua est. hoc per. quia una cedella alteri opposita umbram facit.

**A**er subtilis. mobilis. propinquus per inspiratores et respiratores. Aer loris cordis repatu⁹. decorat volatilium. Hoc impulsionem manu spirituum transitorum. est et alterabilis. levius. atque rarus. non lucet. sicut nec aliqd corporis dyaphanum. sed est illuminabile. **A**er sup celos eleuat. piscibus decorat. terrestribus subiectur. omnes fontes et flumina ad mare continuat. ad locum unde nenerunt reuertuntur. Aer in pecto aqua formatione volatilium ornamenti et vegetabilium nutrimenti. et opinie est terminabilis termino alieno. sed minime finito proprio. **A**qua corporis est dyaphanum omnibus et ceteris in cristalino cogitat. iridez in nubibus causat. fubes purgat. ortos irrigat. febri scitantes sua frigiditate et humiditate delectat. naues uelbit. lumine recipit. ad suum principium recurrit. loca vacua subicit. lapides cauat. ignem extinguit. et olim mundum purgauit. In mari rubrum propterea cessit. de latere Christi fluxit. bacum Christi in uim mutauit. ac de ipsa baptismi materia ordinavit. **T**erra inter alia etiam estimata. nigra. magis despecta. ponderosa. rotunda. elemeneis alijs circumdata. non fructuum radix plantarum. nutrit animalium

edificiorū fūdamētū. mortuorū  
rēceptaculūn. machine mun-  
dialis centrum. concludit in  
se infernum. fūrigida. siccā. opa-  
ca. corporis humani materia.  
**S**eruat metalla cētro. motū cē-  
trū ex vaporib⁹ satis cōcūtū. cō-  
clusis herbis et florib⁹ albet.  
et decorat. cōtra eā moui cir-  
culari celū cū syderib⁹ volvit.  
ab hoīib⁹ et iūmētis calcat. bo-  
rū terre quedā cōpetūt finē  
sūn. qdā fūz sitū. qdā fūz cōtēptū  
qdā fūz ornatū. qdā fūz utilita-  
tem.

### **D**e impressionib⁹ aeris.

**L**ap⁹. . . . . 9.

**O**mnetes līz appareat  
q̄si stella. nō ē tñ aliud q̄z  
vapor inflammat⁹ a incinitate  
ignis. **N**ic comas lūis fūdit. et  
tū signare mutatiōem regum.  
aut bella. aut pestilētias. **L**oro  
na ē alb⁹ circul⁹. q̄ qñz appet  
circa sole vel lunaz. aut stellas  
alias. et cāt ex reliquijs nubib⁹  
p planetaz radios attractis et  
illuatis. talis ēt circul⁹ figura  
ē serenitatis. **A**llub duplex ē  
ascēdēs. s. et descēdēs. ascēdens  
fit ex vaporib⁹ insiātatis in  
sup̄mo aeris. et ur ascēder e si-  
cut si euolarēt simile de for-  
nace. **A**llub vero descēdens est  
ignis retentus in nubē. q̄ tamē

expellit obuiātē nube frigida.  
et cadit continue. ppter qđ uſ  
q̄ stella cadens sit longa. quia  
religt ei⁹ vestigia post se. **N**u-  
bes sūnt quando a v̄tute so-  
lis ex̄hūnt̄ humores. seu uapo-  
res de aquis ac paludib⁹. et lo-  
cis hūidis. et ferūt surſū. **N**e-  
bula estid qđ ex nubib⁹ aquā  
pluetib⁹ religt. et o nebula fūz  
aristo. signum est fer entatis.  
**C**aligo est vapor tenebris. osus.  
que vulgo appellatur nebula.  
**F**iste uapor n̄ celeratur. fūz p̄sq̄  
cōuertatur in nubes. vel i. plu-  
uiam deprimit. et remanet in-  
xta terram. **R**os est id quod  
descendit ex rapore patro. et  
in descensu suo tardatur in p-  
uis minucijs. **P**lumia est aqua  
descendens ex nubibus resolu-  
tis. velocitatem habena sue de-  
scensiōis. i. hoc guttatum. **P**u-  
na ex vapore rorido que cō-  
gelatur anteē ex ipso resol-  
uatur aqua. **M**ix generatur  
in nube calidissima. cuius con-  
gelatio simul fit cum conser-  
tione in aquā. et ideo partes ei⁹  
non inspissantur. **G**rādo ge-  
neratur ex nube calidissima.  
v̄tute solis multū eleuata. que  
postq̄z in aquam resolut̄. tunc  
deut̄ in medio inter istriū  
congelat. **Z**onitruū est son⁹

**N**aporis siccii egrediētis de nube humida. uel in nube frigida et humida. et scindit quicquid inuenit. Iris est lumen solis receputum in nube concava. et aquosa ac soli ex aduerso opposita. Glacies est aqua congelata. Ventus est uapor terreus superiora transcendens. et serem fortiter percutiendo impellens. Venti sunt quattuor principales. Subsolaris ab oriente temperatus habens a dextris vulturum desiccatorem. et a sinistris currum nubes generatorem. Item a meridie est austera calidus q. flumia giguit et pluvias largas. habens a dextris affricum salidum. et a sinistris nothum tempatum quidem. sed pestilentias inducentem. Item a septentrione est aquilo frigidus habens a dextris grecum riuies facientem et grandines. et sinistris boream nubes constringentem. ac pluvias prohibentem. Itē est Zephyrus flores producens. habens a dextris circui tempestates. ac pluvias et tonitrua generantem a sinistris fauorum in oriente nubila. sed in meridie serena facientem. Turbo exuentur egrediens de nube in seipsum. et egrediens. uel duo ueti lateraliter

sibi occurrentea. seseq; iuxta terram orbicul: inuolentes. Terremotus est uaper grossissimus extractus de profunditate non potens exire propter superficiē terre. et illi soliditatē sicq; coarctatus in interiorib; excavitatib; terrā cōcūtit.

**D**e tēpore. **L**ap. io. **E**mp' est mēsura moti pmi mobilis. et h<sup>o</sup> p<sup>r</sup>. qd hic est tēp'. et nō in celo p<sup>r</sup>. sua subaz. qd hic mutat̄ oīa. et non ibi. hic ē eīm nūc byems. nūc estas. nūc pax. nūc discordia. nūc trāglitas. nūc tempestas. Mutabilitas rex ostēdit i h<sup>o</sup> qd ea qd p̄cipue mūndus s̄plect̄. i. sapia et potētia i oriente ceperūt. et trā hitabile pcurrenūt usq; ad occidētē. i signū qd oīa tēdūt ad occasū. **N**az studium sapie cepit in Egypto. postea fuit i grecia. post hoc Rome. deinde i Frācia. et i Anglia. **S**ilr regna p̄ fuerat i ouēre. post i Brecia. post apud Romanos. nūc potestas imperij residet in Germania. **P**roptea Jacobus cōpat nūc nrām. et hec mutabiliā uaporis. **S**alomon sōno **I**sa. baculo barūdineo. et liber regū aque dilabēti. **D**ia ē i tēpus. et euū. et eternitatem. **N**ā tempus habet p̄cipiū et fine.

## II

**E**uu caret fine. sed non princi  
pio. **E**nitas car et utroq ter  
mino. q̄ est mēsura int̄mata.

**E**sse sūt etates mūdi. Prima  
est ab Adā usq ad Noe h̄is  
iuxta hebreos ānos. i65 6. sed  
fm. 72. interpres b̄nt. 224 2.

**S**c̄a est a Noe usq ad Abra  
ham. h̄is fm hebreos annos.  
292. s̄z fm. 72. i072. **T**ertia  
est ab Abraham usq ad Da  
uid. h̄is annos fm hebreos.  
972. sed fm. 72. i130. **Q**uar  
ta est a David usq ad trans  
migrationē Babylonis. habēs  
ānos fm hebreos. 473. sed s̄z  
72. 485. **Q**uinta est a trāl  
migratiōe Babylonis. usq ad  
xpm. h̄is ānos fm hebr̄i. 585.  
s̄z s̄z. 72. 578. **R**igit ab exordio  
mūdi usq ad xpm fm hebre  
os h̄emus ānos. 3952. sed fm

**H**ieronymū est hec cōputatō.  
fm v. 72. quos greci sequūt.

**S**508. Eusebius āt quē **H**oro  
suis securus est inf utroq ice  
dēs numerat ānos. 5198. quos

pene oēs latini sequūt. **S**exta  
etas est a xpo usq ad finē mū  
di. **S**eptima est gesctū. et cō  
currit cū sexta. **O**ctava ē re  
surgētiū. **P**orro fm hebr̄i p̄  
etate surgnationes. io. **I**n 2<sup>a</sup>  
. 10. **I**n 3<sup>a</sup>. 14. **I**n 4<sup>a</sup>. 17. q̄s tān  
Māth. gr̄a mysterij. 13. ponit.

In ta i3. **E**tates hoīs st̄ iste  
s. **P**rima ē infātia a natūitate  
usq ad 7. ānos. 2<sup>a</sup> ē pueritia  
usq ad 14. ānos. 3<sup>a</sup> ē adole  
scētia a. i5<sup>a</sup> āno usq ad 28/4<sup>a</sup>  
est iuuentus a. 28. usq ad. 49.  
5<sup>a</sup> ē senect̄ a. 50. usq ad. 78.  
6<sup>a</sup> ē decrepitas ab āno. 79.  
quousq uita finit. **D**ignitas  
vñci diei nota in hoc q̄ fuit  
p̄ma diez. **I**tē ut d̄r erit ultia  
dies. **I**tē nox illā nō precessit.  
**I**tē nox illi nō succedit. **I**tē ce  
lū et terra in ea sūt creata. **I**tē  
angelus in ea conuersus est ad  
deu. **I**tē primo data sunt in ea  
filijs Israhel mādata. ut vicit  
Origenes. **I**tē in ea xps natus  
est. **I**tē xps in ea surrexit. **I**tē  
in ea spūs sanct̄ dat̄ ē aplis.  
**I**tē oēs in ea resur gemis atq  
iudicabimur. **I**tem in ea conti  
nuandū ē ppetuo in laude dei.  
**D**e āgelis in cōi. Cap. ii.

**A**ngelus est fm **D**ama  
**S**cenū substātia intellec  
tuālē semp mobilis arbitrio  
libera incorporeā deo mni  
strās. imortalitatē suscipiēt s̄z  
gr̄am uon naturam. Substan  
tia ponitur in hac diffinitōne  
pro genere. et ponitur hoc ad  
differentiam accidentis. Intel  
ligitur etiam substātia qualis  
terciūs composita ex eo q̄ est

¶ quod est **F**Intellectualis dicitur  
potius qui rationalis. quia ra-  
tio est virtus collativa cause et  
causati. et ideo composta. ut ois  
homo est animal. for. ac **S**ylo-  
gismus nihil aliud est qui discur-  
sus a causa in causatum. **I**ntel-  
lectus est de ratione sui. nec co-  
positionem habet et collatio-  
nem. sed est sine inquisitione et  
compositione. et ideo competit  
nature magis simplici pro domino.  
ut est angelus. **R**o aut domino est  
nature minus simplicis. s. hois  
semper mobilis. no dico de lo-  
co ad locum sed mobilitas di-  
cit hic triplicem mobilitatem in  
angelo. s. nature. intelligentie.  
et uoluntatis. **M**obilitate enim  
habet nature. quia omne crea-  
tum vivibile est in nihilum. nisi  
manu omnipotentie datur co-  
tineatur. **M**obilitatem intelli-  
gentie habet. quia licet in an-  
gelo non sit uicissimdo intelli-  
gentie. quo ad scita in uerbo.  
cum deformem habeat intelle-  
ctum fm Dio. Sporet tam in  
eo esse uicissimdo intelligentie.  
quo ad cognitionem rerum in  
ppria natura. et quo ad discen-  
da. et hoc est qui dicit Aug. **S**p  
omne creatum habens intelle-  
ctum intelligit unu post aliud.  
**I**tem in uoluntate mobilis est

angelus. quia non simul vult habere  
et illud. **I**tem potest dici mobi-  
lis motu dilectionis. **A**rbitrio  
libera. hoc non dicitur propter  
deflexionem ad bonu indiffe-  
renter. et ad malum. sed propter  
liberam electionem eorum que  
uoluerit. vnde bonus angelus  
semper eligit libere bonum. et  
angelus. malus libere et sine co-  
actione eligit malum. **I**n corpo-  
rea substancia domino. quia angelus  
habet proprietate corporis. no  
naturam. s. in loco continetur. **L**u-  
enam corpus sit in loco circu-  
spective et diffinitive. angelus  
tamen est diffinitive in loco. **D**eo  
ministras. **A**d ministerium hic po-  
nitur pro quoque oblego. et pro m  
huc modu tamen assistentes qui mi-  
nistres qui. etiam demones mi-  
nistras. **I**m mortalitate suscipiunt  
pro gram. no naturam. qr rediret  
in nihilum. nisi pro gram cōserua-  
tionis detineret. **A**ngelo attri-  
buunt etiam. s. eccentrica subtili-  
tas. intellectus. pro spicacitas. libe-  
ri arbitrij facultas. discrecio pro  
sonalis. **I**n primis tribus uenit  
alia cu angelos. **I**n 4o non qui alia non  
est persona. het et alia tria angelus  
s. vivisimdo in opado. officio  
sitate in ministrando. immutabili-  
tate post electionem. siue i bono.  
siue i malo. **D**ifferente quat-

euiri assignat inf angelū et aiaz.  
**P**er et pncipalis est penes eē na-  
turale. qz aia ē unibilis corpori.  
et actu separata. angel⁹ nō **f**⁹ est  
penes esse logicū. i. dissimiloz.  
qz aia rōnalis est. s̄z angel⁹ intel-  
lectualis. Aia eīm apprehēdit  
ingrēdo et cōferēdo. angel⁹ vō  
intuēdo. **f**⁹ est penes esse meta-  
physicū. i. separatū a materia. et a  
motu. qz angelus nō hēt passibi-  
litatē. nisi respectu supior⁹. aia  
vō respectu iferior⁹. qz inuitat⁹  
a sensibilib⁹. **f**⁹ est penes esse  
theologicū. qz aia uertibilis ē  
a bono in malū. et econtrario.  
angelus vō nō. qz manet in eo  
ad qd se cōuertit. siue bonum  
sit. siue malū. Angeli eīm s̄t oēs  
siles in eo q. imortales. muisi-  
biles. indissolubiles. simplices.  
discreti psonis. icōmutabiles. i.  
cōicabiles sunt alteri naturā. s̄z  
dissimiles sunt in donis ḡre et  
nature. Preterea dicit **Dio⁹**.  
qz in omni nata spūali creata.  
aliquid est eēntia. aliquid est v̄tus.  
aliquid est opatio.

**D**e distinctione celestii hie-  
rarchiaz.

Lap. 12.

**B** hierarchia triplex est. s.  
supcelestis. celestis. et sub-

celestis. **S**upelestis est in tri-  
bus psonis. ut qdā dixerūt. et  
male. qz s̄m **Dio⁹** hierarchia  
dicit ordinē. tille absolute. nō  
est in tribus psonis. sed trīmō  
ordo nature. **C**elestis est in or-  
dinib⁹ angelicis. Subcelestis in  
hoībus sc̄is. Porro hierarchia  
celestis dividit in supiore. me-  
diā. et ifiorē. **S**upior cōtinet  
tres ordines. s. cherubin. sera-  
phin. et thronos. quoz p̄mi cō-  
siderat dei bōitatem. sc̄di dei vi-  
tate. tertij dei eq̄itate. **H**ic in p̄mis  
de⁹ amat ut charitas. In  
secundis noscit. ut v̄tas. In  
tertijs sedet. ut equitas. **M**edia  
cōtinet diuītōes. pncipatus. et  
potestates. quoz p̄mi regunt  
officia angeloz. sequētes capiti-  
bus p̄sunt pploz. Ultimi p̄tē  
coercēt demonū. **H**ic in p̄mis  
dens dñat. ut maiestas. in se-  
quētib⁹ regit. ut pncipatus. in  
ultimo tuet. ut salus. **I**nferior  
hierarchia similis cōtinet tres  
ordines. scilicet. uirtutes. ar-  
cbangelos. angelos. ad quorū  
piores pertinet miraculorum  
operatio. **A**d secundos maioz  
negocioz. **A**d ter-  
tios humane custodie sollicitu-  
do. **I**n primis de⁹ operatur  
ut v̄t. **I**n sc̄dis de⁹ ruelat. ut  
lux. **I**n tertijs mittit. ut ipsrās.

**H**ec dicta sunt fm btm Gre.  
et fm Ber. sed fm Dio<sup>9</sup> Cur-  
tentes sunt medius ordo secunde  
hierarchie. et pncipatus pmissus  
ordo tertie hierarchie. **H**ic at  
tēdēdū q; in qualibet trini. hie-  
rarchia pmissaz noeat trini-  
tas diuinaz psonaz. ut pz i ce-  
lesti hierarchia. tā supiori. q;  
media. q; etiaz inferiori.

**E**De ppropteratibus angelorū.  
Caplīm. 13

**A**ngeli fm Isidorū sūt  
spuali subā facti. ante  
oem creaturā creati. nata mu-  
tabiles conditi. sed cōteplatiōe  
imutabiles facti. animo ipassi-  
bles. mente rōnales. felicitate  
securi. futuroz pfecti. iussi mū-  
dū regunt. missi corpora aerea  
sumūt. in celestibus cōmorāt.  
**B**er. de eodem. **I**nvestigemus  
immutabilia. et pmo spūs esse  
potentes. gloriosos. beatos. di-  
stinctos in psonis. dispositos i  
dignitate. ab initio statos i or-  
dine suo. perfectos in gñe suo.  
imortalitate ppetuos. mēte pu-  
ros. affectu benignos. religioē  
pios. vnanimitate idiosos. pa-  
ce securos. diuinis laudibus et  
obsequijs deditos. **I**tē fz Ber.  
**I**n angelis est dignitas creati-  
onis. gña confirmationis. amor  
creatoris. uisio diuinitatis. est

etiam in angelo per. oia. sicut  
supradictū est essentie subili-  
tas. intelligentie pspicacitas. li-  
beri arbitrij facultas. agilita-  
tis uelocitas. pmpre oēs obe-  
diunt. maiores sine elatōne p-  
sunt. minores sine uito subsunt.  
q; ad exteriora exēunt. ab inte-  
riori cōteplatione nō recedunt.

oēm p̄itatez inferioz supiores  
p̄cipiant. non ecōtra. **Q**ui ex-  
cellunt in natura pcedūt i grā  
et gloria. **I**n eodē ordine alijs ec  
alijs digniores duplice habēt  
uisionē. l. matutinā. et uespere-  
nā. illuminatōes quae a supio-  
ribus recipiunt alijs tribuunt.

**E**De ppetatib<sup>9</sup> et officijs sin-  
guloy ordinū Cap. 14

**D**ropriū est seraphin in  
amore ardēt. et alios ad  
incēdū divini amoris pmoue-  
re. et in deum ordinare. formā  
diligendi eribuer. **I**sti imedia-  
te deo iungūt. et ideo purius  
et sanctius in ipsos operantes  
theophanie deserūt. ad alijs  
quog ex amatū nō diuertūt.  
**C**herubin quoq pmo et pnci-  
paliter relictē diuini luis ra-  
dio p eo q; vicim<sup>2</sup> diuine et p-  
ne p̄itati iungūt. **I**toz officiū  
est pmouere hoiles ad viuēs  
cognitionē. ideo dñr p̄ certis  
lucere. q; plenitudinē luis qua-

suscipiunt alij inferioribz cor-  
rado trassitudinibz bronii dicunt  
eo qz in eis dñs sedeat. i iudi-  
cia sua p eos determinat. In his  
qz pcpue reluet rectiudo di-  
uum iudicij. sibi quoqz vitatem  
dei quā supra se accipiunt ad i-  
feriores trassitudinibz. **D**icitur  
dñs eo qz ceteris angelis do-  
minat. i ab omni oppsione sunt  
liberi. i nulli iheriori subiuncti.  
**H**oc officiu bz Grego est in  
bello spūali instruere qualiter  
oporetur platois officiu exer-  
cere. i qualis debeat subditis  
dñar. **H**oc officiu bz Dio  
timore seruuli deposito in deu-  
moueri. i icesster ei famulari.  
**P**rincipatus subditis angelis  
plunt. i eos ad ministerium di-  
uum explendum dispensant. Ad  
hos pertinet fm **Dio**. **S**imuer-  
sole regimen vni regni i gen-  
tia ducere ad dei similitudinem.  
**M**inisterium quoqz eorum est fm  
**Grego**. docere hoies. exhibe-  
re reverentia vnicuiqz fm gra-  
du suu. **H**oc et officiu est pro-  
mouere hoies. ut no ppter utili-  
tate ppxa. sed ppter solius  
dei amore i honorē faciat iu-  
stitiam. **P**otestatibz fm **Iido**.  
**T**irutes aduerso subiecte sunt  
ne mudo tārū noeat qz cu-  
piunt. **H**oc officiu bz **Grego**.